РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.10.2020 года № 12

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Майдаковского сельского поселения № 49 от 15.11.2018 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 05.12.2019 № 20, Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области,

Совет Майдаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета Майдаковского сельского поселения № 49 от 15.11.2018 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области» (далее – Правила), а именно:
 п.12 раздела 2 Правил изложить в новой редакции:
«12. Домашние животные – животные (за исключением животных, включенных в перечень животных, запрещенных к содержанию), которые находятся на содержании владельца – физического лица, под его временным или постоянным надзором и местом содержания которых не являются зоопарки, зоосады, цирки, зоотеатры, дельфинарии, океанариумы.»

      п.4.1 раздел 4 Правил дополнить следующим подпунктом:
«23) На территории Майдаковского сельского поселения в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами должны быть обустроены контейнерные площадки – места накопления ТКО, которые независимо от видов мусоросборников должны иметь подъездной путь, водонепроницаемое покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.
Количество мусоросборников на контейнерных площадках должно быть не более 10 контейнеров для накопления ТКО, в том числе для раздельного накопления ТКО, и 2 бункеров для накопления крупногабаритных отходов (КГО).
Накопление КГО должно осуществляться в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами в бункеры, расположенные на контейнерных площадках или на специальных площадках складирования КГО, имеющих водонепроницаемое покрытие и ограждение с трех сторон высотой не менее 1 м.
Мусоросборники должны быть закрыты, находиться в исправном состоянии.
Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток: плюс 5°C  и выше – не более 1 суток; плюс 4°C и ниже – не более 3 суток.»

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Глава Майдаковского сельского поселения                                                 И.Г.Мусатова

Председатель Совета
Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района                                                                      Д.В.Титов